



مهدی عزیزی

نظارت میدانی نماینده مجلس در اسپانیا!

حضور نماینده تهران در مجلس در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برای دیدن بازی رئال مادرید که با انتقاد مواجه شد.

آرمان ملی



شما می توانید آثار کارتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتون و طنز روزنامه آرمان ملی



منبع: خبر آنلاین

کارتون فرنگی

واکسیناسیون الکساندر اشمنیت



Alexander Shmitt

زاویه



محمد صالح صدری
تعلیلگر مسائل بین الملل

قفل اختلافات در مذاکرات وین باز می شود؟

در یک ضرب المثل قدیمی ایرانی آمده است نادانی سنگی را به چاه می اندازد که صد عاقل نمی توانند آن را خارج کنند... حال این ضرب المثل معروف حکایت آشنای این روزهای سپهر سیاست ایران و جهان شده است. با گذشت بیش از سه سال از عهد شکنی رئیس جمهور ایالات متحده و خروج یک جانبه این کشور از توافق برجام که خود حاصل کوشش دیپلماتیک جمعی طرفین بود، همچنان این مساله به صورت موضوعی مورد اختلاف بین طرفین باقی مانده و گویی این گره کور و دیوار بلند بی اعتمادی بین ایران و غرب قصد فرو ریختن ندارد. پس از انتخابات سال گذشته در ایالات متحده و اذعان دولت جدید این کشور به اشتباه فاحش سلف خود در خروج یکجانبه از برجام سرانجام بار دیگر و پس از کش و قوس های فراوان مذاکرات ایران و ۴+۱ (با حضور غیر مستقیم ایالات متحده) آغاز شد که شش دور از آن در دولت آقای روحانی انجام گرفته و دور هفتم پس از وقفه چند ماهه به علت انتخابات و فرآیند انتقال قدرت در ایران سرانجام از هشتم آذرماه سال جاری از سر گرفته شد. بر پایه اظهارات اخیر مقامات کشورمان تیم جدید مذاکره کننده نتایج و پیشرفت های به دست آمده از شش دور مذاکرات گذشته را پذیرفته است که خود قدمی رو به جلو در راستای حل و فصل مسائل باقی مانده از توافق است، چرا که بر اساس اخبار به دست آمده در شش دور قبلی مذاکرات بر روی ۸۰ تا ۹۰ درصد موارد اختلافی بین طرفین توافق حاصل شده بود. البته ذکر این مهم هم ضروری است که این

ذره بین



زامین فخاری
کارشناس مطالعات خاور میانه

آب شیرین کن ها، ابزار تامین آب شرب

عربستان سعودی در حال حاضر بین ۵۰ تا ۷۰ درصد آب مورد نیاز خود را از آب شیرین کن ها تامین می کند. در آینده این مساله محتمل است که عربستان سعودی همه آب مورد نیاز خود را از آب شیرین کن ها تامین کند و حتی تا حدی کشاورزی خود را به این واسطه گسترش بدهد. هم اکنون عربستان بزرگترین آب شیرین کن های دنیا را در اختیار دارد و بزرگترین آب شیرین کن جهان که با انرژی خورشیدی کار می کند به نام «الفجی» در کشور عربستان سعودی قرار دارد. این آب شیرین کن روزانه ۶۰ هزار تن آب دریا را شیرین می کند. آب شیرین کن راس الخیر روزانه آب مصرفی ۳/۵ میلیون نفر را در ریاض تامین می کند. آب شیرین کن رابع و ینع در غرب و جنوب هر کدام به ترتیب روزانه ۶۰۰ و ۵۵۰ هزار متر مکعب آب را شیرین می کنند و آب شیرین کن شعبیا ظرفیت شیرین سازی روزانه ۲۵۰ هزار متر مکعب در روز را دارد. باید

سخن روز

کاش آمریکا هم در مذاکرات بود

ادامه از صفحه یک وین آمریکا یک طرف مذاکره نیست و مع الواسطه در جریان مذاکرات قرار می گیرد، نقطه ضعف گفتگوهای این دوره وین است. کاش طرفین حساسیت موضوع را درک می کردند و آمریکا هم در آن سوی مذاکره رودرو شرکت می کرد. غیبت آمریکا در نهایت به ضرر همه گروه ها است. شگفتی های که همسایگان خصوصا اسرائیل از آن خشنود هستند، چین و روسیه بازیگرانی هستند که دنبال منافع خود می باشند. این دو کشور که در قامت دوست ایران ظاهر می شوند، دوستانی هستند که به شش قطعه نامه فصل هفتمی علیه

افزافه کرد این آب شیرین کن ها برای کشور عربستان سعودی به اندازه های متمر ثمر بوده که سعی دارد فاز دوم این آب شیرین کن ها را نیز راه اندازی کند. ملامت اکنون عربستان سعودی در حال راه اندازی فاز دوم آب شیرین کن ها شعبیا است. باید اضافه کرد که کشورمان ایران نیز شرایط مشابهی دارد اما از یک پتانسیل برخوردار است و آن این است که علوم مهندسی در ایران بسیار پیشرفته تر است و علاوه بر این ایران می تواند تکنولوژی هایی که آب دریا را شیرین می کنند و یا از آب دریا بر باران زا تولید می کنند را توسعه بدهد. در آینده این تکنولوژی ها می تواند به سمتی برود که با مصرف انرژی کمتر و با هزینه با صرفه تر اقدام به شیرین سازی آب دریا کند و علاوه بر این همانند عربستان سعودی ایران از انرژی های پاک مثل انرژی خورشیدی و یا انرژی هایی مانند انرژی هسته ای برای تامین انرژی مورد نیاز آب شیرین کن ها استفاده کند و تا حد زیادی از تنش های آبی در داخل کشور بکاهد. البته باید اضافه کرد که گفته می شود ریختن نمک آب شیرین کن ها به دریا به مرور زمان منجر به شورتر شدن آب خلیج فارس نیز شده است ولی در این باره نیز کشورهای منطقه می توانند به یک توافق جمعی برسند و نمک تصفیه شده را صادر و یا به شکل دیگری دفن کنند تا محیط زیست دریاها نیز از بین نرود. در صورت عدم وجود یک پیمان جمعی زمانی که کشورهای منطقه از آب شیرین کن ها استفاده می کنند هیچ دلیلی ندارد که ایران دست به این اقدام نزند.

ایران رای مثبت داده اند. این دو کشور بر این باور سیاسی اعتقاد دارند که در عالم سیاست دشمن دائمی وجود ندارد. منافع ملی کشورها شرط است. در بازی پیش رو، باید دید منافع چین و روسیه بالا و پایین رفتن کفه ترازو به نفع کدام گروه است که چین و روسیه در آن کفه، بنشینند. ایران یا طرف مقابل؟ کاش آمریکا در آن سوی میز مذاکره در وین حضور مستقیم داشت و تیم مذاکره کننده ایران رودرو و مستقما این خواسته به حق و قانونی و مطابق با برجام را صراحتا مطرح می کرد. تحریم ها باید لغو شود نه اینکه مع الواسطه همین مطلب به وسیله گروه ۴+۱ و اتحادیه اروپا به طرف آمریکایی منتقل شود خصوصا وقتی که منافع همسایگان و اسرائیل و از همه مهمتر بالا و پائین شدن روسیه و چین در مقابل ایران را پیش رو داریم.

دلیل مداخله در امور در مان توسط فرد فاقد صلاحیت

و فاقد مدرک مرتبط، پلمب و پرونده این فرد جهت رسیدگی بیشتر به مراجع قضایی تحویل داده شد. پلمب این ۲ واحد در جریان بازدید کارشناسان اداره نظارت بر درمان شبکه بهداشت و درمان شهرستان پارس آباد و پس از هماهنگی با دادستانی و نیروی انتظامی این شهرستان انجام شد.

ادعای جدید خضریان

علی خضریان، نماینده مجلس با اشاره به طرح تعالی جمعیت گفت: این طرح در مجلس با کارشناسی و بررسی های مختلفی انجام شد و از آنجایی که بر اساس پیگیری و کارشناسی علاقمندی عموم خانوارهای ایرانی به داشتن حداقل ۳ فرزند است اما به دلیل مسائل معیشتی و مشکلات اقتصادی این علاقمندی نادیده گرفته شده، ما موظف بودیم این الگو را در نظر بگیریم.

باقری به تنهایی یک لشکر است

نماینده کاروز در خصوص حواشی تعداد نفرات هیأت ایرانی مستقر شده در وین با بیان اینکه «آقای دکتر باقری کنی را یک نفره یک لشکر می دانم» گفت: اگر نفرات مطلع و کارشناس همراه تیم مذاکره کننده باشند، خیلی خوب است البته به این شرط که نخواهند مدت زیادی در هتل کوبورگ وین اقامت کنند، نباید از دیدن نفرات مذاکره کنندگان ایران در وین وحشت کنیم و فکر کنیم هزینه سازی است زیرا اگر یک نفر هم در تیم باشد و بتواند کمک فکری لازم را بدهد و یک جمله ای را تصحیح کند آن مهم و ضروری است.

دستگیری یک مدیر به اتهام اختلاس

رئیس کل دادگستری مازندران از دستگیری مدیر کل یکی از دستگاه های اجرایی استان به اتهام ارتشاء و اختلاس توأم با جعل خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین صادق اکبری افزود: در این رابطه پرونده قضایی در یکی از شعب بازپرسی تشکیل شده و در مرحله تحقیقات مقدماتی است. بنا به تحقیقات اولیه و مستندات موجود در پرونده و ارتکاب جرایم متعدد، متهم با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان شد.

تکذیب طوفان نمک در ارومیه و تبریز

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، خیزش طوفان های نمکی از دریاچه ارومیه به سمت تبریز را تکذیب کرد. حسن عباس نژاد بیان کرد: تاکنون گزارشی از خیزش طوفان نمکی از سمت دریاچه ارومیه به سمت شهرهای مجاور دریاچه و تبریز دریافت نشده است. از صبح دیروز تصاویری از گرد و خاک و طوفان در مناطقی از آذربایجان شرقی

خدا حافظی رستم قاسمی با کابینه

رستم قاسمی اگرچه خود را در قد و قواره ریاست جمهوری می دید اما به وزارت رسید. به کمتر از وزارت نفت هم راضی نبود و قدری طول کشید تا متوجه شود وزارت مسکن و شهرسازی را به او داده اند؛ موقعیتی که انگار برایش ماندنی نیست و رفتنی است و احتمالا تا همین چند ماه مانده به نوزد وزارتخانه را تحویل خواهد داد. دلایل هم گویا بیماری سختی است که یکباره از راه رسیده و امکان ادامه فعالیت اجرایی آن هم در اندازه وزارت را از او گرفته است.

تهران تنها ۹۰ روز آب شرب دارد

هدایت فهمی، کارشناس آب و معاون سابق دفتر برنامه ریزی آبهای وزارت نیرو گفت: اگر خشکسالی ادامه داشته باشد و ایران بارش نداشته باشد، آب تهران تنها کفاف ۹۰ روز این استان را می دهد. ورودی سدهای تهران ۲۸۴ میلیون متر مکعب ذخیره آبی دارند که از این مقدار همه آن برای تهران نیست. میزان اعلام شده تنها برای مصرف آب شرب شهروندان است و نه مصارف کشاورزی و صنایع. کشاورزان و صنایع از آب زیرزمینی، آب خود را تامین می کنند.

دانشمند ایرانی لوگوی گوگل شد

گوگل با تغییر لوگوی موتور جستجوی خود به لطفی علی عسگرزاده محقق ایرانی ادای احترام کرد. این محقق نظریه منطق فازی را ارائه کرده بود. علی عسگرزاده در

دلیل تاخیر سفر به لرستان

سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به لرستان به دلیل همزمانی با بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ به تعویق افتاد. به دلیل ضرورت بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ به صورت فشرده و جلسات برنامه ریزی شده برای این موضوع که در هفته جاری تا عصر روز پنج شنبه دیده شده است، سفر رئیس جمهوری به لرستان به تعویق افتاد.

کتک خوردن کارشناسان اورژانس

رئیس اورژانس آذربایجان شرقی اظهار داشت: کارشناسان زحمتکش اورژانس که نگران حال بیماران بوده با ضرب و شتم و فحاشی رو به رو شدند. فرزاد رحمانی ادامه داد: این راستا شهروندی به خاطر اینکه صدای دنده عقب آمبولانس باعث بیدار شدنش از خواب شده، فرستگان نجات را مورد کتک و ضرب و شتم قرار داد.

کنایه تند مطهری به اصولگر ایان

علی مطهری، نایب رئیس پیشین مجلس در توییستی نوشت: خوشحالم که این بار اگر توافقی صورت بگیرد نه موشکی هوای می شود، نه آن را آتش می زنند، نه خسارتی محض می نامند و نه خیانت غریکرها معرفی می کنند. چون این بار خودشان توافقی می کنند و مهم این بود که این توافق باید به وسیله ما انجام شود.

غیرمحرمانه